eodex et tam uelocius mouet multis di-  
 stanis q̄ pax ceteris p̄ibus. ḡ q̄ f̄. 9°  
 t̄ et assū pro minori ē manifestū et silz  
 pro majori cuiu potētia et resistētia ut  
 biq̄ equales imo ecedit indecāt. Et si  
 dicere p̄ q̄to graue magis distat a cē-  
 tro eq̄ilibre tanto ē majoris potētiae  
 mouendo decorsū saltē z̄ sitū in coiter  
 dici cōstituit sed q̄r am q̄to graue  
 magis remouēt a centro eq̄ilibre rāto  
 magis addit̄ ad eoz tales gravitatē ari-  
 thmetice aut geometrice non p̄mī z̄  
 om̄s qui loquuntur in hac mā q̄d ē faci-  
 liter exp̄imentū et rōc p̄bare. non z̄  
 qr in infinitū remitteretur granitas et  
 magni ponderis in eius appropinquati-  
 one ad cētri eq̄ilibre. q̄n̄ f̄. q̄m̄ multa  
 majoris difficultatis cēt tenē eq̄ilibrā  
 sit cuiu p̄pondere i acre q̄ solas equi-  
 libria quod est f̄. quare. t̄. Item. a  
 equoclociter pro d̄ato instanti mouet  
 et resistētias sicut b. potētia equalis  
 a. meue. d. resistētia maiorez. c. ḡ a p̄  
 portionibus sequalibus motus equoco-  
 ces puenit. ḡ q̄ f̄. z̄ 9° ē manifesta  
 et ē prima. qr p̄porio b. ad. d. Eb̄. Ip̄  
 portione. a. ad. c. in motu sunt equa-  
 les ex assūptio. Assūptū m̄ pbatur  
 sic. pono q̄. b. potētia sit ut. zo. que in  
 nullo variabit. et d. sit sui resistētia q̄  
 nūc sit ut q̄ngz et que uniformiter i ho-  
 ra minorabit in resistendo respectu b.  
 usq̄ ad non graduz. et sequit q̄ i ifim̄  
 majorabit in hac hora p̄poratio. b. supra  
 d. Sit. k. pō sicut dito. t̄. l. resistētia  
 sua ut in his supra quā nūc habeat. k.  
 et ē continuit habebit p̄portionē in du-  
 pli minorē q̄ habebit p̄ eodem. s. b. su-  
 pra d. et minorē cum hoc. l. tal' q̄ sem-  
 per erit. l. minis q̄. d. sicut optie consi-  
 deranti p̄tebit tō casuz cē possiblē  
 Et sit p̄porio. b. ad. k. g. et arguo sic  
 nūc p̄por. k. ab. l. ē minor. g. p̄potētiae  
 et i ifim̄ majorabit in hac ho. p̄por.  
 b. l. eo q̄ i ifim̄ majorabit p̄por.  
 b. ad. d. t̄ p̄por. k. ad. l. s̄p̄ erit medie-  
 cras p̄potētia. b. ad. d. t̄ p̄. ali' o. būz  
 bō erit p̄por. k. ad. l. equalia. g. p̄por.

ni. Sit nunc grata exempli illud & t' or  
guo sic nunc propo<sup>t</sup>io. k.ad.l. ē equalis  
g. propo<sup>t</sup>ioni. ergo p<sup>o</sup>rtio. b.ad.d. ē  
due. g. propo<sup>t</sup>iones cu<sup>r</sup> ex casu si semper  
per p<sup>o</sup>rtio. b.ad.d. dupla ad p<sup>o</sup>rtio  
nem. k.ad.l. t' sūl p<sup>o</sup>rtio. b.ad.l. est  
due. g. propo<sup>t</sup>iones. nam interposito k. ut  
ter. b.t. l. crit p<sup>o</sup>rtio. b.ad.l. compo<sup>s</sup>ta  
ta ex propo<sup>t</sup>ione. b.ad.k. que est. g. &  
ex propo<sup>t</sup>ione. k.ad.l. que ē. g. sive sibi  
equalis. Sit ita. a. potētia ut. 20. t.c. re  
sistētia sua tanta q̄tra nunc ē. l. resisten  
tia. & sicut sibi per temp<sup>o</sup> applicata. &  
pz. q.a. ad. c. ē due. g. propo<sup>t</sup>iones sive p  
portio dupla ad. g. propo<sup>t</sup>ione. & simili  
b.ad.d. ē propo<sup>t</sup>io dupla ad. g. propo  
tione. g. cūq̄ locutus p̄cise mouet. a. po  
c. resistētia sicut. b. potētia d. resistē  
tia. Et tamen. a. & b. potētiae sunt eq<sup>u</sup>  
les ex casu posito. Et. c. resistētia est  
mioz q̄. d. resistētia q̄. e. resistētia  
ē equalis. l. t. l. resistētia ex po<sup>o</sup> i cau  
sem p̄ er mioz d. quare. t.c. Tres b.  
est unuz me<sup>m</sup> in extre<sup>m</sup>o superiū ad nō  
graduz resistētiae terminatiū. ul' ad gra  
duz resistētiae ut duo terminatiū in cuius  
nullo puncto est resistētia equalis. a.  
potētiae & tamen. a. potētiae poita i ex  
tre<sup>m</sup>o superiū. b. appetens moueri de  
orsu<sup>s</sup> non incipit nō incipiet moueri. b.  
orsu<sup>s</sup> ipsa potētia & b. medio eterno  
tempore per possibile aut p anūs cōser  
natis medio nequiq̄ in resistētia uari  
ato nec uariando. t.a. non in potētia  
nec figura nec applicatio uariato. Et  
ecceteris partibus atq̄ omib<sup>s</sup> impedit  
tis deducit. ergo questo f<sup>3</sup>. 9. p<sup>o</sup>z. 113  
talio potētia habet p<sup>o</sup>rtionē maiori  
ris ineq<sup>u</sup>alitatis sup<sup>a</sup> mediū & aliud  
non habet resistētiaz in mouendo. &  
tā non mouere. assumptus tamen pat<sup>z</sup>  
poita q̄. d. sit me<sup>m</sup> b. p<sup>o</sup>edale. en<sup>o</sup> peda  
le supius sit. c. & uniforme in resistētia  
ut duo & pedet in inferius sit. b. & dispo  
situs ut point casus pro concilione. 53<sup>o</sup>  
in libra conciliorum diuersarū positus. &  
sit. a. grane simplex. potētiae ut. 8°. m<sup>z</sup>  
superficie supiorē. b. & pz totum assū<sup>m</sup> ut

tis alio sumamētis mouebit. a. p. ho  
 rā nūc incipientez per pedale solum.  
 Uolo ergo q̄ in principio sechde horā  
 ponās i. a. b. terra simplex potēt ut  
 quāq̄. Et ita locetur in a. ut aer ex  
 terior non plus neq̄ minus resistat mo  
 tin compositi ex. a. & b. q̄ motū soli  
 a. sicut patet c̄ possibile. Et arguo pro  
 z̄ hora sic si. a. non inuarer ad motū  
 ipsius q̄ deorsus n̄z stupediret. a. moue  
 remur in z̄ horā deorsus a. solo. b. per  
 unū pedale. Similiter si b. non inuarer  
 a. ad motū ipsi⁹. a. deorsus n̄z spediret  
 a. ex se mouerec in illa z̄ hora deorsus  
 per spānū pedale. Igitur concurrentib⁹  
 a. & b. similiter ad motū. a. mouebit. f. a. in  
 z̄ hora deorsus per bipedale. g. q̄stio  
 f. prima 9. patet qm̄. a. non impedit  
 b. a. mouendo. a. nec. b. spedit. a. a. mo  
 uendo a. & utrumq; per se moueret. a. p  
 pedale in horā ergo illa duo simili mo  
 uebunt. a. per bipedale. z̄ 9. etiam p̄  
 qm̄ motū erit in duplo uelociter in z̄  
 hora q̄ in prima & tamē proportionē. a.  
 qua mouebitur. a. in z̄ hora non erit i  
 duplo maior in z̄ hora q̄ p̄portionē. a.  
 qua mouebit. a. in prima hora nam in  
 prima mouebitur. a. a. p̄portionē quadru  
 pla in z̄ ab 8. q̄ne ut isti dicunt hō  
 est duplo ad 4. am̄. Et si diceref ut iam  
 aliqui dicere uoluerint q̄ in primo. eā  
 c. non mouebit a p̄portionē. q̄ ad iā  
 nā ex applicatiōe. a. & b. ad. c. ex eo q̄ a  
 unū. b. ad agēdū. c. & unū. a. b. fit  
 una po. totālē ex eis mai⁹ q̄ ut 8. Et  
 codicē dicerēt ut existimō in z̄ cāu  
 sed contra ut tūc arguebas aut ex tali  
 applicatiōe. a. & b. fit potētū finita aut  
 finita. si primū ergo infinite uelociter  
 alterabūt. c. ab illis diobus simul &  
 taliter applicatio ipsi⁹. c. Et infinite uel  
 ociter mouebit in aere. a. in z̄ hora i  
 z̄ cāu si finit. fuit ergo potētū ex ad  
 ditione. a. & b. quāq̄ utrumq; per se est  
 ut quāq̄ que inūto se inūte ad  
 agendū ut. 100. Et pono q̄ in primo  
 casu. c. si solum potētū ut una cōfīta  
 unū. Et in z̄ cāu aer sit tante. q̄nta

tis q̄. a. possit per primā & z̄. horā  
 moueri enī si mouerec a proportionē  
 duosūmille ad unū & solū uniformitē  
 resistat motū. a. per ipm̄ ut una cente  
 suna unū. & p̄ potentia ut. 100. non  
 habet z̄ waž communē quam isti seque  
 banter in sic respondendo p̄portionē  
 in duplo maiorē supra unā cētēsunā  
 q̄s habeat potentia ut 4. supra unā cē  
 tēsunā ut interponēt. qualuoz ster unā  
 cētēsunā & 100. erit z̄ illam unā co  
 munē manifestuz. nā quātuoz ad unā  
 cētēsunā ē p̄portio quātricētēcupla &  
 100. ad quātuoz ē p̄portio. z̄. a. tamē  
 per ar̄. foimatus potentia ut. 100. in  
 duplo uelocitas aut plusq̄ in duplo ut  
 locūs mouebit resistētā ut unā. 100.  
 q̄s potentia in quātuoz mouebit illā. g.  
 q̄stio f. Item alīcum mobilis resi  
 stentia crescit per totām hanc horā su  
 tur. am̄ nūc incipientez & potentia equa  
 lis erit ex codicē modo applicata & tamē  
 illud mobile cōtinue equeuelociter mo  
 uebit & uniformiter per hanc horā. g.  
 q̄stio f. 9. tenet. nam si resistētia  
 crescit & potentia erit eadēz & equalis  
 ergo p̄portio potentie ad resistētūm  
 minorabit & assūm̄ probat. nā. p̄stq̄  
 intelligentia mouens orbez lune ē finita  
 si potētū ut 100. & p̄stq̄ finit. ueloci  
 citētū siūm celum. p̄no q̄ moue  
 at ipsum tantū uelocitate q̄tā solēt. p̄  
 portionē dupla prouenire. & nō ultra  
 g. q̄s celum. non resistat motū ex se  
 addatur tamen ei resistētia successiue  
 aut gnētūt in eo resistētia successiue in  
 hora. a. non gradu iſq̄ ad gdū ut z̄ ma  
 nente p̄ate in intelligentia motūt. q̄tū  
 ad ei⁹ potētū appetitū & applicatiōe  
 & p̄s q̄ intelligentia cōtinue equeuelociter  
 mouebit illūm orbem sicut anteau ali  
 qñ uelocias aut alīn tardī in hac hora  
 Si p̄m̄ & i. o. m̄ hebit maiorē p̄portōz  
 i. intelligentia supra orbe q̄ i. o. terminā  
 n̄p̄m̄ 4. p̄ez hōe. g. & p̄portōb⁹ ie  
 q̄ltb⁹ mot̄ equeuelocēt p̄uecēt & ita erit  
 assumptū uerum. Si z̄ ergo idēz mo  
 tor & equalis uelocitas mouebit mobile

motū resistens suomotū q̄ mouebit  
 idemmobile nūl lomodoresistens suo  
 motū stante in omnibus alijs p̄ate.  
 Qd neq̄q̄ rōni ē consonus. Si z̄. z̄  
 pro qualibet o. huius horā habebit p̄  
 portionē maiorē dupla illa intelligentia  
 ad sūb orbez & radius mouebit q̄s  
 agens mouēt a proportionē dupla. g.  
 a proportionē maiorē mot̄ tardior p̄  
 ueniret q̄s a potentia data mouēt a p̄  
 portionē nātōri. Et hoc ar̄ fuit scri  
 ptus clarissimi pli. dñi philipi adiū  
 tūz subtiliter responderet ad argumen  
 tationes quādāz a me formatas circa  
 eius priores responsiones ad quādāz  
 ex conclonib⁹ meis. Item sit. a. alt  
 quid grāte planūs leue z̄ superficie  
 inferiorē quod apensūz per cordā mo  
 uebit uniformiter deorsus usq̄ ad con  
 tactūz immediatz. b. planū canūne equa  
 distat. Et arg⁹ sic. si finite uelociter mo  
 uebūt aer inclusus vel medians inter  
 a. & b. & non ab infinita proportionē  
 mouebitūt aliquis aer. ergo q̄stio f.  
 9. tenet & assūm̄ pro prima parte est ma  
 nifestus. pro z̄ etiāz parte patet. nā. a.  
 est solum potentia finit. si mouendo te  
 rez & aer tantūz aut plus resistet. q̄s finit  
 q̄tūz aut q̄s uerūs p̄incipiūz. q̄s  
 quā densior erit magis uerūs finit  
 q̄s uerūs p̄incipiū. Tum etiā q̄ ma  
 nūs inūtētū recipiet ab. a. & ab. b.  
 in resistendo uerūs finit q̄s uerūs p̄nēt  
 piū ut plane probari poterit quare. t̄. c.  
 Item sequeretur q̄ nullū simplex  
 inq̄ mouebitūt motū quo appetit mo  
 ueri & tamen mixtūz aliquod aliquādō  
 mouebitūt naturalē motū quo appetit  
 moueri. Imo & aliquādō ueloci⁹ & na  
 turaliter q̄s appetit moueri. q̄n̄s trāsi  
 tale. qm̄ si sic tamis cētē appetit. i. s̄  
 plēt. Et 9. patet. nam si motū iſq̄  
 p̄portionē t̄. c. g. subtilitato medio i. s̄  
 nūtūz. i. infinitūz uelocitareēt motū na  
 turalis grātis simplicis in eo positi ex  
 locūm finitūz naturalē. ergo infinitē uel  
 ociter effet mobile grātis simplex deors  
 sum & nullūz tāle unq̄ naturaliter infi

nite uelociter mouebit deorsus g. t̄. c.  
 Si vo in a. mixto sit granularū intrise  
 ce ad tentates itinsecam p̄por⁹ dupla  
 tali aliquādō mouebit a proportionē dupla  
 aut uelocitas q̄s a. p̄portionē dupla ut si ē  
 medio deorsus moto. a. p̄portionē dupla  
 aut a. maiorē mouebit aut impulsus deor  
 sus aut ad. sicut grauū simplici aptū m̄  
 tūz uelociter in i. medio mouēt more  
 reūt quare. t̄. c. Item sequeretur q̄. a  
 mediū resistens p̄ totū ut 4. non per  
 maiorē latitudinē motū sp̄ediret. b. q̄s  
 ut simplex potētū ut 8. q̄. c. q̄s sim  
 plez potētū ut 100. q̄n̄s irratioale ut  
 dicitur q̄ tardius mouebit. b. q̄. c. f. a.  
 medio etiāz equaliter deberet i illo  
 medio mouēt postq̄. codes gradu pre  
 tice utrumq; appetit mouēt. Et equalis  
 latitudinē motū subtrahit tā. a. motū  
 b. q̄. a. motū. c. 9. tamē patet. p̄ a. ifini  
 te uelociter utrumq; illo p̄ ex se mouēt  
 deducta resistētia & impedimento exte  
 riōr si pars affirmativa q̄n̄s ē uera.  
 Et nūc utrumq; solū finite uelociter  
 mouebitūt in. a. g. infinita latitudinē mo  
 tū subtrahit p̄pter. a. a. motū q̄ nā  
 turaliter. b. & etiāz c. mouētūt aut  
 appetit mouēt deducto extrinseco ipe  
 dimento. Et non est una latitudinē ifini  
 ta maior alia quare. t̄. c. Item codem  
 modo sequeretur q̄ in infinitūz maiorē  
 latitudinēz metūs subtraheret. a. mediū  
 supradictūz q̄ totū resistens ut 4. d  
 motū. a. simplicis in ipso motū uelocita  
 te ut. 100. q̄s de motū. d. grātis. mixtū  
 potētū ut 8. in eo motū solū uelocita  
 te ut nūtūz quod uideatur inūtētū. &  
 9. erit manifesta & ex statim dicitur de  
 duci poterit quare. t̄. c. Item sequer  
 ret q̄. a. terra simplex potētū ut 8. p̄c  
 let. b. ignes potētū ut. 100. Et nō per  
 tēmp⁹ nec per s̄ contanger illūz. 9. est  
 irrationalis. Et q̄ sequar data ueritatis  
 p̄s affirmativa q̄n̄s p̄bo. Pono. g. b  
 ignis pur⁹ potētū ut. 100. & perfecte  
 sp̄c. sit i. medip̄ misdi. & p̄s ḡ ipo. ph̄  
 bito. a. rarefactōe & positis alijs q̄ cōs  
 ter p̄t. sequerūt ad b̄ ut motū localis

sub<sup>2</sup> uel super<sup>2</sup> fieri possit in vacuo  
b<sup>2</sup> ignis nō ascendet postea pateat i<sup>2</sup> oib<sup>2</sup>  
ex q̄ pte celi qm̄ nō minor rōe ierfus  
unā pte celi q̄ v̄l<sup>2</sup> altā mouebit, fuerit  
g<sup>2</sup> ita p̄ diē. Et in olo ḡ.a. terra simplex  
potentia ut. 8°. sit i cōc tuu lune et inter  
a. et b. sit utrūq̄. sūt n. oīa cor<sup>2</sup> ista le-  
luz preter a. et b. lauebilata. sequeat p̄  
immediate post hoc a. contāget. b. g<sup>2</sup> p̄  
let. b. et alia gie. 9° hec p̄ qm̄ immedia-  
te post hoc plus p̄inouebunt faciemna  
ut. b. mouebit ad p̄res celi oppositaz ei  
p̄ qua mouebit. a. q̄ impediēta. ne ita  
mouebit ut latit constat qd̄ ēt. a. nō cō-  
tangeret. b. p̄ temp<sup>2</sup> nec p̄ p̄z nā immedia-  
te p̄ h<sup>2</sup> erit. a. ī cōcto terre. z. b. iōca  
uo celi. postq̄ ifunite uelociter mouebi-  
tur. b. ex eo q̄ oīa ei? p̄tes inclinabunt  
ad motu tou<sup>2</sup>. ut cōculutor de motu ter-  
re. pbant q̄ tē: Q̄ sit a. p̄porōe eq̄  
latus sit mot<sup>2</sup> g<sup>2</sup> q̄lito f<sup>2</sup>. 9° q̄ illi<sup>2</sup>  
motus sic facta a. p̄porōne equalitatio  
ad motu facta a. p̄porōe dupla eēt ali  
q̄ p̄porōe et tñ p̄porōne equalitatis ad  
p̄porōez dupla nulla ī p̄porōe ut dicunt  
utia cōcēt eq̄nites. et tenētes p̄te affirmā-  
tuu q̄monia. assūt<sup>2</sup> pbāt. Pono ḡ supra  
b. l. ipidē ut. 100<sup>m</sup> motu. a. figure pira-  
midalis z<sup>m</sup> plantis descendētis et poten-  
cie ut. 8° resistētis sit aer uta disformis  
i<sup>2</sup> resistēdo motu. a. q̄ a. testet motum  
sui uniformiter usq; ad nō gradū suic  
sine usq; ad. b. denunciando. l. sit aer dis-  
formis a gradu ut duo usq; ad gradum  
ut 8° gradū ut 8° deorsum et v̄sus. b. si  
tutio. Et sit uta disformis ut. a. remittat  
motu suis uniformiter et successione usq;  
ad nō gradū. Et sit nūc aliquod oī q̄  
tas resist<sup>2</sup> ē mot<sup>2</sup> i. a. usq; ad nō gradū.  
Et arguo sic ut. a. ī immedias. b. l. nō. si  
p̄mis ergo dūsfit mediū sine aerez in  
extremo eius quod crat resistēt ut 8°.  
ergo a. p̄porōe equalitatis factus est  
motus. Si z<sup>m</sup>. uel ergo iter. a. et b. me-  
diat aliquis aer. uel solar aere. sup̄ficies  
q̄ resistit ut. 8°. nō. z<sup>m</sup>. quia ibi est sup-  
ficies notabilis ut tantū q̄ta est plani-  
ties. a. sine corpore qd̄ est impossibile.

Si primum ergo a. est efficitur acutus in unius  
qz us 8° eius motu resistentez ergo non  
erit remissus motus nisi a. usq; ad nigrum gra-  
duis. Imo adhuc ultra mouebitur et nunc  
monetur. quare tunc. ¶ Vultu alia argu-  
menta contra tuuluz questionis apparet  
ter procedentia alibi formata et de mo-  
tu circulari et de gloria spibus motu que  
nunc omittimus. ¶ Ad oppositam partem est  
commissus opimus nunc physiophantum.  
¶ Pro responsione ad hanc questionem  
primo primitur aliquam. 2° arguit contra  
commune modum respondendi in hac ma-  
teria. 3° ponuntur conclusiones quibus pro-  
basis magis apparentibus insufficientia argu-  
fiantur conatus opinomus. Scindens  
est itaq; primo. qz qz. Unicuius logice et me-  
thaphysice de cunctate et generalitate ppor-  
tiones tractans ponat tres modos compo-  
sitionis proportionis quoq; primus est cum  
magnitudinibus respectivis qui subduduntur.  
ab eo. 2° est cum magnitudinibus mobilibus  
sic termini comparati quia compositione  
dicit uerior et ueritati propinquiores  
3° est ex partibus intensius cum quae post  
dicuntur et quadruplicata est subdupla ad octu-  
plas et multa alia. qui tamen hec talia se-  
ntis consideratio de quendam pportio-  
ni eiusq; cum omnibus his modis eto-  
sitione longi pridigerunt explanantur me-  
tia phisicis utique mathematicae excede-  
ti et pposito nostro minime talia longa in-  
situ necessaria est. Ideo non omnia hos  
compositionis proportionis modos me-  
thaphysice praeferabo. Sed sciendus  
et si inter multas res pportio iuuenia-  
tur et esse dicatur et sit que non sunt qz  
titates inter illas tamen non est propor-  
tio nisi pro qz ille participant naturam  
proprietatemqz cunctatis. Illoc patet ex-  
diffinitione quanti elementorum euclidi-  
dis nam non reperitur in aliquibz dua-  
bus rebus proportio ut ibi dicitur in  
comitatu nisi in eo quod carum una est  
et aliqua minor aut maior aut simili equa  
et cuncta autem proportiones est secundum  
a equale aut sequitur dici et. Primum  
gregie Jordanii libello suo de ppor-